АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САКМАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.10.2024                                                                                          №139/1-п

О публичных слушаниях по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет «О внесении изменений в Устав муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»

В соответствии со ст.17 Устава муниципального образования Сакмарский сельсовет и  проектом решением Совета депутатов муниципального образования  Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области «О внесении изменений в Устав муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет «О внесении изменений в Устав муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» 18 октября 2024 года в 17 час. 00 мин. в здании администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет.
 2. Образовать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» в составе согласно приложению №1.
3. Утвердить календарный план организационных мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» согласно приложению №2.
4. Установить, что предложения и замечания по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»  принимаются в письменном виде до 17 октября  2024 года с.9.00 до 17.00 по адресу: с. Сакмара, ул. Пролетарская, 36 (здание администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет, специалист  Иванова О.П.)
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального образования
Сакмарский  сельсовет     	                                  	                                 А.В. Тихов

Приложение №1
                                                                                к постановлению администрации
                                                                  муниципального образования
                                                     Сакмарский сельсовет
                                                                       от 04.10.2024  №139/1-п

Состав комиссии  по подготовке и проведению публичных слушаний
по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»

1. Зенин А.С. – председатель  Совета депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет  -  председатель комиссии;
2. Тихов А.В.  – и.о. главы администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет – заместитель председателя комиссии;
3. Иванова О.П. – специалист 1 категории администрации муниципального образования Сакмарский сельсовет - секретарь комиссии;
4. Колодочка Г.В. – специалист 1 категории муниципального образования Сакмарский сельсовет;
5. Белов И.А. - депутат Совета депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет;
6.  Сайфутдинов И.Р. - депутат Совета депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет.

                                                                                  Приложение №2
                                                                                к постановлению администрации
                                                                  муниципального образования
                                                     Сакмарский сельсовет
                                                                       от 04.10.2024 №139/1-п

Календарный план организационных мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»

	№№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Обнародование  постановления о проведении публичных слушаний
	до 05.10.2024г.
	Иванова О.П.

	2.
	Определение предварительного состава участников слушаний и рассылка им официальных уведомлений
	до 07.10.2024 г.
	Тихов А.В.
Иванова О.П.

	3.
	Организация приема предварительных предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»»
	до 17.10.2024 г.
	Иванова О.П.

	4.
	Проведение публичных слушаний
	18.10. 2024г.
в 17 час 00 мин.

	Зенин А.С.
Тихов А.В.
Иванова О.П.

	5.
	Опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний
	до 22.10.2024г.
	Иванова О.П.
Тихов А.В.

	6.
	Принятие решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»
	18.11.2024г.
	Зенин А.С.

[bookmark: _GoBack]